

## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.07.2022 № 676-ПЗС

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Свердловской области от 16.12.2014 № 1926-ПЗС «О порядке сообщения депутатами Законодательного Собрания Свердловской области о получении подарка в связи с их должностным положением или осуществлением ими депутатских полномочий, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» и в утвержденный им порядок

## Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской области от 16.12.2014 № 1926-ПЗС «О порядке сообщения депутатами Законодательного Собрания Свердловской области о получении подарка в связи с их должностным положением или осуществлением ими депутатских полномочий, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» («Собрание законодательства Свердловской области», 2014, № 12-4, ст. 1933) следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками (поездками) и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».

2. Внести в порядок сообщения депутатами Законодательного Собрания Свердловской области о получении подарка в связи с их должностным положением или осуществлением ими депутатских полномочий, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от



его реализации, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Свердловской области, указанным в абзаце первом пункта 1 настоящего Постановления, следующие изменения:

- 1) в грифе утверждения, наименовании и в грифе приложений 1-4 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками (поездками) и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;
- 2) в пункте 1 слова «со служебными командировками и с» заменить словами «служебными командировками (поездками) (далее служебные командировки) и»;
- 3) в подпункте 1 пункта 2 слова «со служебными командировками и с» заменить словами «служебными командировками и»;
- 4) в подпункте 2 пункта 2 слова «должностным положением или осуществлением депутатских полномочий» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с осуществлением депутатских полномочий,»;
  - 5) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
- «2-1. Депутаты Законодательного Собрания не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с должностным положением или осуществлением депутатских полномочий, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с осуществлением ими депутатских полномочий.»;
- 6) в пункте 3 слова «их должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;
- 7) в части первой пункта 4 слова «должностным положением или» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с»;
  - 8) дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:
- «12-1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, от депутата Законодательного Собрания, сдавшего подарок, не поступило заявление, указанное в пункте 11 настоящего Порядка, либо в случае отказа депутата Законодательного Собрания, сдавшего подарок, от выкупа такого подарка, подарок подлежит передаче комиссией в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов

и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.».

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

> Для документов

Председатель
Законодательного Собрания
Свердловской области

Оправления

Опра

Л.В.Бабушкина